АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            09.01.2019   №  02                                                                                                     г. Заринск

	О внесении  изменений  в      постановление администрации города  от  21.12.2016 № 1159 «Об утверждении  муниципальной   программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2017-2019 годы

          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2017-2019 годы и затрат на их выполнение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от  21.12.2016 № 1159 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2017-2019 годы следующие изменения:
1.1.В Приложении № 1 в  разделе 7 подпрограммы «Инфраструктура образовательных учреждений» подраздел  Паспорт  подпрограммы «Инфраструктура образовательных учреждений» пункт «Объёмы финансирования  подпрограммы (по годам)» и Таблицу 1  подраздела 7.3. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Инфраструктура образовательных учреждений»  изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2.В Приложении № 1 в разделе 8  подпрограммы  «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» подраздел Паспорт подпрограммы «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования»  пункт «Объёмы финансирования  подпрограммы (по годам)» и Таблицу 1 подраздела 8.3. Перечень программных мероприятий  подпрограммы «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» изложить в новой  редакции  (Приложение № 2).

1.8.В Приложении № 1 раздел 10 «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции (Приложение № 3).

2.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на сайте администрации города Заринска.

  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава  города                                                                                                                             И.И. Терёшкин

Приложение № 1
 к постановлению

 администрации города

от 09.01.2019   №  02
«7.ПОДПРОГРАММА «ИНФРАСТУКТУРА ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧЕРЕЖДЕНИЙ»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Инфраструктура образовательных учреждений»

	Объёмы

Финансирования

 подпрограммы

(по годам)
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет

28 700,22043 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 5 584,28777 тыс. руб.,

2018 год – 23 115,93266 тыс. руб.,

2019 год – 0,000 тыс. руб.;

федеральный бюджет 485,50000 тыс. руб.:

2017 год - 0,000 тыс. руб.,

2018 год – 485,50000 тыс. руб.,

2019 год - 0,000  тыс. руб.;

краевой бюджет 11 725,84202 тыс. руб.:

2017 год - 0,000 тыс. руб.,

2018 год – 11 725,84202 тыс. руб.,

2019 год - 0,000  тыс. руб.;

городской бюджет 16 488,87841 тыс. руб.:

2017 год – 5 584,28777 тыс. руб.,

2018 год – 10 904,59064 тыс. руб.,

2019 год – 0,000 тыс. руб.;

внебюджетные источники 0,000 тыс. руб.:

2017 год - 0,000 тыс. руб.,

2018 год - 0,000 тыс. руб.,

2019 год - 0,000  тыс. руб.;

Объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются

  7.3.ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ИНФРАСТРУКТУРА ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

Таблица 1.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный исполнитель Соисполнители Участники программы
	Сумма финансирования

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего
	Источник финансирования

	1. Проведение ремонтных работ и реконструкции помещений, сооружений

	1.
	Проведение ежегодных ремонтных работ, капитального ремонта, реконструкции отдельных помещений и сооружений:
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	4 685,30854
	21 220,58364
	-
	25 905,89218

	1.1.
	дошкольные образовательные учреждения (в т.ч. ремонт ДОУ №7 ремонт кровли, открытие группы 811,000 т.р.)

	1 717,24554
	5 065,22164
	-
	6 782,46718
	ГБ

	дошкольные образовательные учреждения

	0,000
	11 689,30000
	-
	11 689,30000
	КБ

	1.2.
	общеобразовательные учреждения

	2 818,06300
	3 644,82700
	-
	6 462,89000
	ГБ

	1.3.
	учреждение дополнительного образования

	150,00000
	821,235000
	-
	971,23500
	ГБ

	2.
	Проведение  мероприятий в рамках "Доступная среда в Алтайском крае":
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	0,000
	522,04202

	522,04202

	2.1.
	учреждение дополнительного образования

	0,000
	485,50000

	485,50000
	ФБ

	2.2.
	учреждение дополнительного образования

	0,000
	36,54202

	36,54202
	КБ

	ВСЕГО:

	4 685,30854
	21 742,62566

	26 427,93420

	2.Создание фонда учебников общеобразовательных учреждений

	2.
	Приобретение учебников
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	300,00000
	860,00000
	0,00
	1160,00000
	ГБ

	ВСЕГО:

	300,00000
	860,00000
	0,00
	1160,00000

	3.Приобретение мебели общеобразовательными учреждениями

	3.
	Приобретение мебели общеобразовательными учреждениями
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	598,97923
	513,30700
	0,00
	1112,28623
	ГБ

	ВСЕГО:

	598,97923
	513,30700
	0,00
	1112,28623

	4.
	ИТОГО:

	5 584,28777
	23 115,93266

	0,00
	28 700,22043
	Всего в том числе:

	0,000
	485,50000
	0,00
	485,50000
	ФБ

	0,000
	11 725,84202
	0,00
	11 725,84202
	КБ

	5 584,28777
	10 904,59064
	0,00
	16 488,87841
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,00
	0,000
	внебюджетные  средства

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                     С.Е.Полякова

Приложение № 2

 к постановлению

 администрации города

от 09.01.2019   №  02
«8. ПОДПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНОСТИ И КАЧЕСТВА

ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО,

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПАСПОРТ

 подпрограммы

 «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего и дополнительного образования»

	Объёмы

финансирования

подпрограммы

(по годам)
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет

1 011 254,19663  тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год –290 182,69752 тыс. руб.,

2018 год – 345 853,51111 тыс. руб.,

2019 год – 375 217,98800 тыс. руб.;

федеральный бюджет 0,000 тыс. руб.:

2017 год - 0,000 тыс. руб.,

2018 год - 0,000 тыс. руб.,

2019 год - 0,000  тыс. руб.;

краевой бюджет 716 853,07034 тыс. руб.:
2017 год - 195 174,90000 тыс. руб. (в том числе: дотация   467,90000 тыс. руб.);
2018 год – 258 464,17034 тыс. руб. (в том числе: субсидия до МРОТ 34 799,17034 тыс. руб.);

2019 год – 263 214,00000  тыс. руб. (в том числе: субсидия до МРОТ 16 250,00000 тыс. руб.);

городской бюджет 294 401,12629 тыс. руб.:

2017 год – 95 007,79752 тыс. руб.,

2018 год – 87 389,34077 тыс. руб.   (в том числе: субсидия до МРОТ 386,19000 тыс. руб.);
2019 год – 112 003,98800 тыс. руб. (в том числе: субсидия до МРОТ-162,50000 тыс. руб.);

внебюджетные источники 0,000 тыс. руб.:

2017 год - 0,000 тыс. руб.,

2018 год - 0,000 тыс. руб.,

2019 год - 0,000  тыс. руб.;

Объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

8.3.ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНОСТИ И КАЧЕСТВА ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Таблица 1.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

исполнитель

Соисполнители

Участник программы
	Сумма финансирования

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего
	Источник финансирования

	I.Дошкольное образование

	1.1.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дошкольного образования
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	131 845,86021
	169 083,46559
	179 041,084
	479 970,40980
	Всего

	в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ФБ

	65 822,00000
	109 623,50559
	99 574,00000
	275 019,50559
	КБ в том числе:

	65 822,00000
	78 395,00000
	83 324,00000
	227 541,00000
	КБ

	0,000
	31 228,50559
	16 250,00000
	47 478,50559
	КБ субсидия до МРОТ

	66 023,86021
	59 459,96000
	79 467,084
	204 950,90421
	ГБ в том числе:

	66 023,86021
	59 073,77000
	79 304,58400
	204 402,21421
	ГБ

	0,000
	386,19000
	162,50000
	548,69000
	ГБ субсидия до МРОТ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные средства

	2.Начальное общее, основное общее, среднее общее образование

	2.1.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	145 066,14031
	162 355,53320
	181 150,9790
	488 572,65251
	Всего

	в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ФБ

	128 885,00000
	145 270,00000
	163 640,00000
	437 795,000
	КБ

	16 181,14031
	17 085,53320
	17 510,9790
	50 777,65251
	ГБ

	0,000

	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные средства

	3.Дополнительное образование

	3.1.
	Организация предоставления общедоступного  и бесплатного  дополнительного образования
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	13 270,69700
	14 414,51232
	15 025,9250
	42 711,13432
	Всего

	в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ФБ

	467,90000
	3 570,66475
	0,000
	4 038,56475
	КБ в том числе:

	467,90000
	0,000
	0,000
	467,90000
	КБ дотация

	0,000
	3 570,66475
	0,000
	3 570,66475
	КБ субсидия до МРОТ

	12 802,797
	10 843,84757
	15 025,9250
	38 672,56957
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные средства

	4.Сопровождение образовательной деятельности

	4.1.
	Психолого-медико-педагогическое сопровождение детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Развитие муниципальной оценки качества образования
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Развитие государственно-общественного управления образованием
	Ежегодно
	Отдел по образованию

Руководители ОУ
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	ИТОГО:

	290 182,69752
	345 853,51111
	375 217,988
	1 011 254,19663
	Всего

	в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ФБ

	195 174,900
	258 464,17034
	263 214,0000
	716 853,07034

	КБ

	95 007,79752
	87 389,34077
	112 003,98800
	294 401,12629
	ГБ

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные средства

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                             С.Е.Полякова

Приложение № 3
 к постановлению

 администрации города

от 09.01.2019   №  02
«10. ОБЩИЙ ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат по годам

	2017
	2018
	2019
	Всего

	1.
	Подпрограмма «Кадры» всего, в том числе:
	1 547,68500
	1 535,65084
	2 246,98000
	 5 330,31584

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из городского бюджета
	1 547,68500
	1 535,65084
	2 246,98000
	5 330,31584

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске» всего, в том числе:
	11 333,09000
	8 886,08200
	8 691,09000
	28 910,26200

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	10 547,00000
	7 552,0000
	7 900,00
	25 999,000

	из городского бюджета
	786,09000
	1 334,08200
	791,09000
	2 911,26200

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	Подпрограмма «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей» всего, в том числе:
	2 418,28446

	3 437,90240
	3 103,14700
	8 959,33386

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из городского бюджета
	2 418,28446

	3 437,90240
	3 103,14700
	8 959,33386

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Подпрограмма «Инфраструктура

образовательных учреждений» всего, в том числе:
	5 584,28777
	23 115,93266
	0,000
	28 700,22043

	из федерального бюджета
	0,000
	485,500
	0,000
	485,500

	из краевого бюджета
	0,000
	11 725,84202
	0,000
	11 725,84202

	из городского бюджета
	5 584,28777
	10 904,59064
	0,000
	16 488,87841

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования» всего, в том числе:
	290 182,69752
	345 853,51111
	375 217,98800
	1 011 254,19663

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	195 174,90000
	258 464,17034
	263 214,00000
	716 853,07034

	в том числе из краевого бюджета

(субсидия до МРОТ)
	0,000
	34 799,17034
	16 250,00000
	51 049,17034

	из городского бюджета
	95 007,79752
	87 389,34077
	112 003,98800
	 294 401,12629

	в том числе из городского бюджета

(субсидия до МРОТ)
	0,000
	386,19000
	162,50000
	548,69000

	из внебюджетных источников

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.1.
	дошкольное образование

всего, в том числе:
	131 845,86021
	169 083,46559
	179 041,0840
	479 970,40980

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	65 822,00000
	109 623,50559
	99 574,00000
	275 019,50559

	из  краевого  бюджета (субсидия до МРОТ)
	0,000
	31 228,50559
	16 250,00000
	47 478,50559

	из городского бюджета
	66 023,86021
	59 459,96000
	79 467,08400
	204 950,90421

	в том числе из городского бюджета

(субсидия до МРОТ)
	0,000
	386,19000
	162,50000
	548,69000

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5.2.
	начальное общее, основное общее, среднее общее образование всего, в том числе:
	145 066,14031
	162 355,53320
	181 150,97900
	488 572,65251

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	из краевого бюджета
	128 885,0000
	145 270,000
	163 640,000
	437 795,000

	из городского бюджета
	16 181,14031
	17 085,53320
	17 510,97900
	50 777,65251

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	5.3.
	дополнительное образование всего, в том числе:
	13 270,69700
	14 414,51232
	15 025,92500
	42 711,13432

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	из краевого бюджета
	467,90000
	3 570,66475
	0,000
	4 038,56475

	из краевого бюджета (в том числе дотация)
	467,90000
	0,000
	0,000
	467,90000

	из  краевого  бюджета (субсидия до МРОТ)
	0,000
	3 570,66475
	0,000
	3 570,66475

	из городского бюджета
	12 802,79700
	10 843,84757
	15 025,92500
	38 672,56957

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	6.
	Подпрограмма «Социальная поддержка детей дошкольного и школьного возраста» всего, в том числе:
	5 395,19100
	5 149,57916
	5 100,06000
	15 644,83016

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	из краевого бюджета
	1 682,00000
	1 568,00000
	1 553,00000
	 4 803,00000

	из городского бюджета
	3 713,19100
	3 581,57916
	3 547,06000
	10 841,83016

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

	Всего финансовых затрат,
в том числе:

	316 461,23575

	387 978,65817

	394 359,26500

	1 098 799,15892

	из федерального бюджета

	0,000
	485,50000
	0,000
	485,50000

	из краевого бюджета

	207 403,900
	279 310,01236
	272 667,00000
	759 380,91236

	из городского бюджета

	109 057,33575
	108 183,14581
	121 692,26500
	338 932,74656

	из внебюджетных источников

	0,000
	0,000
	0,000
	0,0000

Управляющий делами администрации города                                                                     С.Е. Полякова